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PATENTBESVÄRSRÄTTENS 
 DOM 
 
meddelad i Stockholm den 19 april 2010 

 
Mål nr 07-246 

 

 

 
 
PARTER 
Klagande 

Jack Wolfskin Ausrüstung für Draussen GmbH & Co. KGaA 
Limburger Str. 38-40, 65510 Idstein/Taunus, Tyskland 
Ombud: Awapatent AB 
Box 5117, 200 71 Malmö 
 

Motpart 

Nordic Kidswear AB, 556675-5772 
Storskrakevägen 8, 134 62 Ingarö 
Ombud: Groth & Co KB 
Box 6107, 102 32 Stockholm 
 
 
SAKEN 
Upphävande av varumärkesregistreringen NANOOK OF SWEDEN i 
figur 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 26 juni 2007 
angående vm.reg. 380.755, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 

 
Med upphävande av det överklagade beslutet häver Patentbesvärsrätten 
varumärkesregistreringen 380755 NANOOK OF SWEDEN i figur. 
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YRKANDEN M.M.  
 
Jack Wolfskin Ausrüstung für Draussen GmbH & Co. KGaA (Wolfskin) 
har vidhållit att registreringen av varumärket 380755 NANOOK OF 
SWEDEN i figur skall upphävas. 
 
Nordic Kidswear AB har bestritt ändring. 
 
Wolfskin och Nordic Kidswear har i Patentbesvärsrätten åberopat 
samma grunder och i huvudsak anfört samma omständigheter i övrigt 
som i PRV. 
 

 
DOMSKÄL 

 
Registreringen av varumärket NANOOK OF SWEDEN i figur avser, som 
framgår av PRV:s beslut, kläder; konfektionskläder; ytterkläder; 
vattentäta kläder; babyutstyrslar (kläder); strandkläder och regnkläder, i 
klass 25. Märket omfattar därmed, som PRV konstaterat, varor av 
samma slag som det äldre gemenskapsvarumärket 1646447 NANUK och 
det äldre nationella varumärket 250020 i figur, vilka båda är registrerade 
för bl.a. kläder.  
 
Det med avseende på kläder distinktiva ordet NANOOK utgör det mest 
framträdande elementet i Nordic Kidswears figurmärke. Det för kläder 
likaledes distinktiva ordet NANUK utgör det enda elementet i Wolfskins 
ordmärke. Visuellt finns, som PRV anfört, en likhet mellan de mot-
stående märkesorden i det att förledet  NAN– är identiskt i de båda 
märkena. Till den visuella likheten bidrar också att båda märkena 
avslutas med bokstaven K.  
 
Även fonetiskt finns en likhet mellan de motstående märkena genom 
förledet NAN–, som torde uttalas med kort a-ljud. Efterledet –OOK i 
Nordic Kidswears märke torde, som PRV anfört, uttalas med ett långt o-
ljud. Efterledet –UK i Wolfskins märke kan, som verket också anfört, 
uttalas med ett kort u-ljud, men kan även uttalas med ett långt u-ljud 
eller med ett långt o-ljud. Särskilt i det senare fallet föreligger också en 
tydlig fonetisk likhet mellan märkena. 
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Märkesordet NANOOK har, enligt vad Nordic Kidswear anfört, härletts 
från det grönländska ordet ”nanoq” med betydelse isbjörn. Det finns dock 
inte något underlag för slutsatsen att genomsnittskonsumenten har 
tillräckliga kunskaper i grönländska för att uppfatta denna koppling; 
möjligen kan genomsnittskonsumenten få associationer till något 
grönländskt. Det har inte gjorts gällande att märkesordet NANUK skulle 
ge upphov till något särskilt föreställningsinnehåll. Någon begrepps-
mässig likhet mellan märkesorden som skall beaktas finns därmed inte. 
 
Med hänsyn till den visuella och fonetiska likheten mellan märkesorden 
NANOOK och NANUK – under vilka de varor som respektive märke 
avser torde komma att efterfrågas – och till den omständigheten att 
konsumenterna måste förlita sig på en oklar minnesbild, får Nordic 
Kidswears varumärke NANOOK OF SWEDEN i figur, även med 
beaktande av det figurativa inslaget och angivandet av det geografiska 
ursprunget, vid en helhetsbedömning anses vara förväxlingsbart med 
Wolfskins gemenskapsvarumärke NANUK.  
 
På grund av det anförda skall registreringen av Nordic Kidswears 
varumärke upphävas. Vid denna bedömning finns inte anledning att 
pröva om Nordic Kidswears varumärke är förväxlingsbart med Wolfskins 
nationella varumärke i figur. 

 
 

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, 
tillika referent, och Annika Ryberg, samt f. patenträttsrådet Ulf Hallin. 
Enhälligt.  


